２０２３年６月１３日

大阪経済記者クラブ会員各位

（同時配付先：兵庫県政記者クラブ、柏原記者クラブ）
公益社団法人関西経済連合会

兵庫県丹波地域における職員の長期滞在実施について

関西経済連合会では、兵庫県丹波県民局の協力のもと、事務局職員１名を丹波地域に

６月１５日(木)より２週間滞在させることといたしましたので、お知らせいたします。
関経連では、関西各地のイノベーション創出に向けた取り組みをサポートする「あっち

こっち関西・イノベーションプロジェクト」の一環として、２０２２年８月に「シリ丹バ
レー」構想に取り組む、兵庫県丹波県民局と連携協定を締結しました。以後、女性起業家
活躍や木材活用などをテーマに共同して事業を実施して参りました。
この度、若手職員１名が現地に滞在し、丹波県民局との共催事業として「グローカル丹

波推進会議」(別途記者報道発表)の準備・運営や、地域各所の起業家やＮＰＯ等の取り組
みを訪問調査することで、今後の事業への反映や丹波県民局との連携強化を図ります。ま
た、「地域との交流によって諸課題を理解し、リモートワークを行う」といった、関係人
口の拡大に資する新たな働き方を当会職員が実践し、会員企業等にも発信できればと考え
ております。
なお、関経連の職員が地方都市に長期滞在して業務を行う取り組みは初めての事例とな

ります。初日である６月１５日(木)には、先月オープンした兵庫県立丹波の森公苑内のコ
ワーキングスペースにて、丹波県民局との打ち合わせや、関経連における通常業務をリモ
ートで行いますので、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

 １．日 時 ２０２３年６月１５日(木) １３：３０～１４：３０
２．場 所 兵庫県立丹波の森公苑「里山スクエア」
        (丹波市柏原町柏原 5600)
３．実 施 内 容 ・「グローカル丹波推進会議」に関する丹波県民局との打合せ
         ・関経連(大阪市)とのリモート打合せ

 ４．取  材 １）取材希望の方は事前にご登録お願い致します。
取材申込書に必要事項を記入の上、メール・ＦＡＸにてご連絡お願
い致します。

        ２）別日でのご取材を希望の方は可能な限り対応いたしますので、ご連
絡ください。

以 上

≪丹波地域滞在全体概要≫
 期 間 ２０２３年６月１５日(木)～６月２８日(水)
 滞在者 関経連 産業部職員

  訪問先 兵庫県丹波市（柏原、春日、青垣地区）丹波篠山市(福住、後川地区)
      各所のコワーキングスペースにて業務を実施

＜本件に関するお問合せ先＞

公益社団法人関西経済連合会 企画広報部 大場、田邊 TEL：06-6441-0105

A

M

P

M

内

容

詳
細

6
/
1
5
（

木
）

・
オ

リ
エ

ン
テ

ー
シ

ョ
ン

＠

丹
波

県
民

局
・

リ
モ

ー
ト

ワ
ー

ク

＠
丹

波
の

森
公

苑

里

山
ス

ク
エ

ア

【
グ
ロ
ー
カ
ル
丹
波
推
進
会
議

打
合
せ
】

時
間
：
1
3
時
3
0
分

場
所
：
兵
庫
県
立
丹
波
の
森
公
苑

里
山
ス
ク
エ
ア

兵
庫
県
丹
波
市
柏
原
町
柏
原
5
6
0
0

内
容
：
関
経
連
(
大
阪
市
)
と
の
リ
モ
ー
ト
打
合
せ

6
/
1
6
（

金
）

・
丹

波
篠

山
市

地

域
の

取
組

み
視

察

＠
福

住
地

区

・
同

左
・

リ
モ

ー
ト

ワ
ー

ク

＠
S
h
a
r
e
d

o
f
f
i
c
e
『

G
r
e
e
n

O
r
c
e
s
t
r
a
』

6
/
1
9
（

月
）

・
リ

モ
ー

ト
ワ

ー
ク

＠

丹
波

県
民

局
・

シ
リ

丹
バ

レ
ー

推
進

協
議

会
総

会
・

グ
ロ

ー
カ

ル
丹

波
会

議

準
備

【
シ
リ
丹
バ
レ
ー
推
進
協
議
会

総
会
】

時
間
：
1
3
時
3
0
分

場
所
：
丹
波
篠
山
市
民
セ
ン
タ
ー

兵
庫
県
丹
波
篠
山
市
黒
岡
1
9
1

内
容
：
総
会
出
席

6
/
2
0
（

火
）

・
丹

波
篠

山
市

地

域
の

取
組

み
視

察

＠
後

川
地

区
・

リ
モ

ー
ト

ワ
ー

ク

＠
後

川
天

空
農

園

6
/
2
1
（

水
）

・
リ

モ
ー

ト
ワ

ー
ク

＠

里
山

ス
ク

エ
ア

・
大

路
移

住
者

交
流

会

＠
三

尾
荘

・
同

左
・

丹
波

地
域

恐
竜

化
石

プ
ロ

ジ
ェ

ク
ト

チ
ー

ム

＠
丹

波
県

民
局

柏

原
総

合
庁

舎

6
/
2
2
（

木
）

・
リ

モ
ー

ト
ワ

ー
ク

＠

i
s
o
乃

家
・

丹
波

市

地

域
の

取
組

み
視

察
、

＠

春
日

地
区

・
取

組
み

視
察

＠

春
日

地
区

6
/
2
3
（

金
）

・
リ

モ
ー

ト
ワ

ー
ク

＠

F
o
r
e
s
t
D
o
o
r

・
丹

波
市

地

域
の

取
組

み
視

察

＠
青

垣
地

区

・
取

組
み

視
察

＠

青
垣

地
区

【
グ
ロ
ー
カ
ル
丹
波
推
進
会
議
】

時
間
：
1
5
時
0
0
分

場
所
：
丹
波
篠
山
市
農
村
イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
ラ
ボ

兵
庫
県
丹
波
篠
山
市
大
沢
1
6
5
-
3

(
Ｊ
Ｒ
篠
山
口
駅
東
口
構
内
)

内
容
：
司
会
進
行

6
/
2
8
（

水
）

・
丹

波
県

民
局

と
の

打
合

せ
・

リ
モ

ー
ト

ワ
ー

ク

＠

里
山

ス
ク

エ
ア

6
/
2
6
（

月
）

・
リ

モ
ー

ト
ワ

ー
ク

＠

丹
波

県
民

局
・

グ
ロ

ー
カ

ル
丹

波
推

進
会

議

準

備

6
/
2
7
（

火
）

・
リ

モ
ー

ト
ワ

ー
ク

＠

里
山

ス
ク

エ
ア

・
グ

ロ
ー

カ
ル

丹
波

推
進

会
議

準

備
・

グ
ロ

ー
カ

ル
丹

波
推

進
会

議

ご
参
考

：
関
西
経
済
連
合
会
職
員
 兵

庫
県
丹

波
地

域
で

の
長

期
滞

在

日
程
（
予
定
）

※
変

更
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す

ＦＡＸ返信先：０６－６４４３－５３４７（関経連 企画広報部 行）

メール返信先：s-oba@kankeiren.or.jp （関経連・大場）

６月１４日(水)１７時締切

兵庫県丹波地域における関経連 職員の長期滞在実施

取材申込書

＜貴社名＞

＜所属・氏名＞

計  名

＜ご連絡先＞（複数名申込みの場合は、代表者１名分で結構です）

電 話：

＜カメラ撮影＞ 別途撮影スタッフが来られる場合は、以下にもご記入ください

□ スチールカメラ   台     □ テレビカメラ    台

＜カメラスタッフ氏名＞

計  名

mailto:s-oba@kankeiren.or.jp